



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

#### **О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 06.12.2018 № 194**

**Постановляю:**

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 06.12.2018 № 194 «Об утверждении Положения о Министерстве цифрового развития и связи Алтайского края» (в редакции от 24.12.2019 № 202, от 24.12.2020 № 224, от 12.09.2022 № 134, от 15.03.2023 № 38) следующие изменения:

в Положении о Министерстве цифрового развития и связи Алтайского края, утвержденном названным указом:

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1:

в подпункте 1 слова «национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» заменить словами «национального -- проекта «Экономика данных и цифровая трансформация государства»;

в подпункте 2 слова «цифровой экономики» заменить словами «экономики данных и цифровой трансформации государства»;

после подпункта 12 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) осуществляет функции по получению в интересах органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления Алтайского края сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации;»;

подпункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) организует внедрение, эксплуатацию и развитие государственной информационной системы Алтайского края «Единая система электронного документооборота Алтайского края» и иных информационных систем и сервисов общего назначения, а также осуществляет их методическую поддержку;»;

в подпункте 23 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 37 слова «, в том числе аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город»,» исключить;

в подпункте 41 слова «ГЛОНАСС и других» заменить словами «глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС и»;

абзац третий подпункта 7 подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«ведомственный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении подведомственных Министерству заказчиков»;»;

в пункте 2.2:

подпункт 2.2.12 изложить в следующей редакции:

«2.2.12. вносить предложения о награждении (поощрении) государственными наградами Российской Федерации, ведомственными наградами (поощрениями) федеральных органов государственной власти, наградами Алтайского края, наградами (поощрениями) государственных органов Алтайского края»;»;

дополнить пункт подпунктом 2.2.13 следующего содержания:

«2.2.13. реализовывать иные права в установленной сфере деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.»;

в абзаце третьем подпункта 3.4.12 пункта 3.4 слова «органов государственной власти Алтайского края» заменить словами «государственных органов».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул  
6 июня 2025 года  
№ 108



В.П. Томенко